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TRINAEST SARADNIKA U NASTAVI
EKONOMSKOG FAKULTETA POHAĐALO

OBUKU NA BOSTON KOLEDŽU
Primjena novih tehnika i alata u izvođenju nastave,
uključujući korišćenje vještačke inteligencije za
dizajniranje kurseva i kreiranje nastavnih sadržaja,
neki su od benefita koje su, kao grupa saradnika,
imali priliku da iskuse na prestižnom Boston
koledžu.



www.ucg.ac.me/ef

DVONEDELJNA OBUKA NA
BOSTON KOLEDŽU PRVA U NIZU

PLANIRANIH AKTIVNOSTI

Nakon potpisivanja Memoranduma o saradnji
između Univerziteta Crne Gore i Boston
koledža, trinaest saradnika u nastavi
Ekonomskog fakulteta otputovalo je u
studijsku posjetu Sjedinjenim Američkim
Državama. Ova posjeta je predstavljala
značajan iskorak u međunarodnoj saradnji,
doprinoseći boljoj vidljivosti Ekonomskog
fakulteta i Univerziteta Crne Gore na
globalnoj mapi obrazovnih institucija.

Dekan prof. dr Mijat Jocović istakao je da je
ulaganje u obrazovanje dug proces sa
efektima koji dolaze s vremenom - Ova
saradnja simbolično je započeta obukom
mladih nastavnika – budućih nosilaca
nastavnog i naučno-istraživačkog rada, kako
bismo se mjerili sa najboljima i afirmisali
izvrsnost, kazao je on. 

Tokom boravka na Boston koledžu, saradnici
su učestvovali u dvonedjeljnoj obuci koju su
održali profesori i eksperti iz Centra za
digitalne inovacije u učenju i Centra za
izvrsnost u nastavi. 

Prof. dr Aleksandar Saša Tomić sa Boston
koledža istakao je značaj ove obuke za mlade
akademske kadrove koji su bili u prilici da
prisustvuju predavanjima vrhunskih
profesora sa Boston koledža i posmatraju
poseban pristup nastavi. Takođe su shvatili
da se stečena znanja i metode mogu
uspješno primijeniti u Podgorici, što će, na
kraju, donijeti korist studentima – istakao je
on. 

Pored intenzivne obuke, boravak je bio
obogaćen brojnim vannastavnim
aktivnostima koje su proširile njihove
profesionalne horizonte.
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NOVA STUDIJSKA GODINA NA
EKONOMSKOM FAKULTETU

ZAPOČELA SVEČANIM
PRIJEMOM BRUCOŠA

Oko 300 studenata prve godine osnovnih
studija prisustvovalo je svečanom prijemu u
Amfiteatru Ekonomskog fakulteta. 

Dekan prof. dr Mijat Jocović uputio je  
brucošima riječi dobrodošlice, naglasivši da
Ekonomski fakultet pruža ne samo znanje iz
ekonomije i biznisa već i priliku za razvoj kroz
korisne vannastavne aktivnosti koje će ih
istaknuti u budućem poslovnom okruženju.

Prodekanka za nastavu, prof. dr Zdenka
Dragašević, studentima je predstavila
ključne informacije o nastavnom procesu i
studentskim pravima, dok je prodekanka za
međunarodnu saradnju, doc. dr Tamara
Backović, istakla brojne prilike za studiranje
na inostranim univerzitetima kroz programe
mobilnosti. 

Studenti su se takođe upoznali sa radom
studentskih organizacija, kao i sa podrškom
studenta povjerenika. Prvog dana nove
studijske godine upriličen je i svečani prijem
studenata druge generacije programa na
engleskom jeziku – MONTEB.
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DANI BRUCOŠA OBILJEŽILI
PRVU SEDMICU STUDIJSKE

2024 / 2025. GODINE

Priča o karijeri u bankarstvu, radionica
mekih vještina i studentski matine
obilježili Dane brucoša.

Nastavak saradnje Ekonomskog fakulteta i
NLB Banke

Nakon predavanja, saradnja Fakulteta i NLB
Banke formalizovana je potpisivanjem
Memoranduma o saradnji, čime su
dogovorene aktivnosti na podršci
studentima, stipendijama, organizaciji
zajedničkih događaja i stručnim praksama. 

Ekonomski fakultet i NLB banka već dugi niz
godina uspješno sarađuju na pružanju
stručne prakse i prilika za zapošljavanje
studentima, čime potvrđuju svoju
posvećenost jačanju praktičnih vještina i
profesionalnog razvoja budućih ekonomista.

Ekonomski fakultet je ugostio Dražena
Vujoševića, člana UO NLB Banke, koji je
studentima održao inspirativno predavanje o
građenju karijere u bankarskom sektoru.
Vujošević je podijelio iskustva iz svog
profesionalnog puta i dao savjete o
pripremama za karijeru u bankarstvu, posebno
naglašavajući mogućnosti koje NLB Banka
pruža.



www.ucg.ac.me/ef

Akademija mekih vještina: prvi korak ka
profesionalnoj izvrsnosti

Tokom radionice o mekim vještinama,
psihološkinja i komunikološkinja Jelena
Marković prenijela je studentima savjete i
tehnike za unapređenje prezentacionih i
komunikacionih vještina. Praktične vježbe
tokom predavanja osmišljene su da
studentima budu korisne kako tokom studija,
tako i u budućim karijerama. Ovom
radionicom počela je Akademija mekih
vještina podržana od strane Erasmus+
projekta Me Study in English, kao i inicijative
Coca-Cola podrška mladima i EYCA karavana
znanja.

U sklopu Dana brucoša u Klubu studenata
Ekonomskog fakulteta održan je "Guitar and
Food Meet-Up Matinee." Brucoši
Ekonomskog, Pravnog i Fakulteta političkih
nauka uživali su u opuštenoj atmosferi uz
muziku i hranu, povezujući se sa kolegama,
alumnistima i profesorima, te započinjući
novu studijsku godinu na najbolji način!

Prvi "Guitar and Food Meet-Up Matinee" 
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DOGAĐAJ U OKVIRU CROSS-
REIS HORIZON PROJEKTA NA

EKONOMSKOM FAKULTETU

CROSS-REIS projekat, finansiran je od
strane Evropske unije u okviru programa
Horizon Europe 2021-2027, European
Excellence Initiative.

Od 11. do 13. septembra 2024. godine,
Ekonomski fakultet bio je domaćin CROSS-
REIS događaja pod nazivom
COLLABORATIVE RESEARCH AND DATA
SHARING AMONG WIDENING PARTNERS:
VISIT TO UOM. Ovaj važan skup okupio je
vodeće stručnjake, istraživače i institucije
učesnike u projektu, koji su razgovarali o
budućnosti regenerativne ekonomije i
inovativnih ekosistema.

Tokom trodnevne posjete, partneri na
projektu imali su priliku da prisustvuju
raznovrsnim prezentacijama i diskusijama,
kao i da posjete institucije od značaja za
projekat. Prvi dan obuhvatio je prezentacije o
infrastrukturi i međunarodnim projektima
Ekonomskog fakulteta, a učesnici su takođe
imali priliku da čuju izlaganja Agencije za
zaštitu životne sredine, EKO FOND-a i
Privredne komore Crne Gore. Dan je završen
posjetom Univerzitetu Crne Gore i obilaskom
Naučno-tehnološkog parka.

Drugog dana, učesnici su prisustvovali
MICEB 2024 CROSS-REIS EDITION
konferenciji, dok je treći dan bio posvećen
posjeti Inovaciono-preduzetničkom centru
“Tehnopolis” u Nikšiću. 

https://crossreis.com/


www.ucg.ac.me/ef

MEĐUNARODNA
KONFERENCIJA O ZELENOM

PREDUZETNIŠTVU I
INOVACIJAMA 

Centralna tema konferencije bila je
Zeleno preduzetništvo i inovacije.

Naučna konferencija pod nazivom
Montenegrin International Conference on
Economics & Business (MICEB 2024) –
CROSS - REIS edition održana je 12. i 13.
septembra 2024. godine. 

Konferenciju su otvorili priznati keynote
govornici:

Ron Boschma sa Univerziteta u Utrehtu,
ekspert za regionalnu ekonomiju i inovacije,
sa naglaskom na evoluciju industrija i politiku
pametne specijalizacije.
Maya Karkour, direktorica EcoConsulting-a,
specijalizovana za cirkularnu ekonomiju i
održive prakse.
Aura Reggiani sa Univerziteta u Bolonji,
specijalistkinja za prostornu ekonomiju i
modeliranje.
Olivera Vukajlović, savjetnica predsjednika
Crne Gore za održivi razvoj, koja je predstavila
izazove i mogućnosti Crne Gore na putu ka
održivom razvoju.

Ova konferencija je bila prilika za
umrežavanje i razmjenu ideja među liderima
iz oblasti ekonomije i preduzetništva,
dodatno podstičući diskusiju o održivim
rješenjima i inovacijama koje će oblikovati
budućnost ovog sektora.
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DUALMON KONFERENCIJA:
DUALNO OBRAZOVANJE

POSTAJE DIO OBRAZOVNOG
SISTEMA CRNE GORE

Konferencija je okupila predstavnike
fakulteta, privrede i relevantnih
institucija, pružajući prostor za
razmjenu iskustava i diskusiju o
izazovima i mogućnostima
implementacije dualnog obrazovanja.

Dekan Ekonomskog fakulteta, prof. dr Mijat
Jocović, istakao je da DUALMON projekt
doprinosi usklađivanju obrazovanja s
potrebama tržišta rada. 

Na prvoj konferenciji o dualnom visokom
obrazovanju u Crnoj Gori, održanoj u okviru
završne faze projekta DUALMON,
predstavljeni su ključni rezultati projekta,
iskustva partnera i planovi za dalji razvoj
dualnog obrazovanja. 

Koordinator projekta, prof. dr Mirko Savić,
pohvalio je uspješnu saradnju sa partnerima
iz regiona i Evrope, dok je prof. dr Boban
Melović predstavio ključne rezultate i
generički model dualnog obrazovanja,
ističući ovaj model kao investiciju u
budućnost crnogorskog obrazovnog
sistema. Mr Dragana Ćetković iz Ministarstva
prosvjete najavila je da su promjene zakona u
toku kako bi se omogućio dalji razvoj i
institucionalni okvir za dualno obrazovanje.
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